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                          Të dhëna personale 

 
 
 

  

Emri / Mbiemri Ermela Kripa 

Adresa Rruga “Gjergj Bubani”, blloku I vilave: vila 208 selite  

Telefon 0686031463 \  0694783595   

Fax - 

E-mail ermelakripa@gmail.com; ermela.kripa@uet.edu.al;  
  

Shtetësia Shqiptare  
  

Datëlindja 21/02/1983 
  

Gjinia Femër 
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                            Eksperienca pune                                                                                      
 
                                                Data(t) 
 
                                  Pozicioni i punës  
 
 
      Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 
 
 
       Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
                                                               
                                                    
                                                 Data(t)    
 
                                   Pozicioni i punës 
 
            
      
  Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 
  
                
          
        Emri dhe adresa e punëdhënësit  
 
 
 
                                          
 
                                                 Data (t)  
 
                                  Pozicioni i punës 
 
 
      Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 
 
 
 
 
 
 
                                                      
                                                     Data(t) 
 
                                        Pozicioni i punës 
 
            
            Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 
  
                
          

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  

 
                                   
                                                                                                             
                                                        Data(t) 
 
                                        Pozicioni i punës 
 
            Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 
  

 
 
 

 
Prill 2019 
 
 
Pedagoge pranë departamentit të Ekonomiksit dhe Financës  
 
 
Mësimdhënie  
 
 
Henri Cili; Adresa: UET, Bulevardi “Gjergj Fishta”, (ish npv nr. 2) 
 Cel: 0682016616         Tel: 042421806 
    Web: uet.edu.al              info@uet.edu.al 
 
 
 
Janar 2018 – Mars 2019 
   
 
 Përgjejgëse e Departamentit të Financës dhe Ekonomiksit, të Fakultetit Ekonomik dhe IT, të 
Universitetit Europian të Tiranës.  
 
 
Rishikimi i Silabusave, planifikimi mësimor, mbikqyrje të procesit akademik, detyra të ndryshme 
administrative, etj.  
 
 
Henri Cili; Adresa: UET, Bulevardi “Gjergj Fishta”, (ish npv nr. 2) 
 Cel: 0682016616         Tel: 042421806 
    Web: uet.edu.al              info@uet.edu.al 
 
 
 
 
Nëntor 2016 e në vazhdim 
 
 Përgjegjëse e Zyrës së Financës në UET Enterprise ( ish UET Consulting) 
 
  
Zhvillimi dhe hartimi i projekteve që UET Enterprise zhvillon me partnerë Brenda dhe Jashtë vendit. Detyrat 
kryesore të zhvilluara janë:hartimi dhe vlerësimi i planeve të biznesit, këshillime financiare, kërkim dhe 
vlërësim tregu, trajnime të ndryshme  
 
 
Ornela Cuci, Adresa: Bulevardi “Gjejrgj Fishta”, ish npv nr.2; ornela.cuci@uet.edu.al; Cel: 0692817242  
 
 
 
Mars 2016 e në vazhdim 
 
Vlerësuese Metodologjike pranë UET 
 
Vlerësimi i doktoraturave për kalim në mbrojtjen e bardhë pranë departamentit si dhe për kalim në mbrojtje 
finale në juri. Vlerësim për ruajtjen e standarve dhe cilësisë së doktoraturave të mbrojtura nga disertantët e 
UET.  
 
 

Henri Cili; Adresa: UET, Bulevardi “Gjergj Fishta”, (ish npv nr. 2) 
 Cel: 0682016616         Tel: 042421806 

    Web: uet.edu.al              info@uet.edu.al 
 
 
Tetor 2015 e në vazhdim  
 
 Pergjegjese e Gruplendeve të Kontabilitet dhe Analizë Financiare.  
 
Rishikimi i programeve mësimore që i përkasin fushës së Kontabilitetit dhe të Analizës së Raporteve 
Financiare, vlerësimi i metodave pedagogjike të ndjekura nga pedagogët për secilën prej tipologjive të 

mailto:ornela.cuci@uet.edu.al
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Data(t) 01/10/2008- 01/10/2009  

Pozicioni i punës Asistent/Profesor ne Universitetin Europian të Tiranës 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Seminare te lendeve: Menaxhim Risku dhe Sigurimet; Kontabilitet Financiar; 
(per vitin 2009 – 2010 Lektore e lendes Kontabiliteti i Kostos dhe i Drejtimit). 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Henri Cili; Adresa: UET, Bulevardi “Gjergj Fishta”, (ish npv nr. 2) 
Cel: 0682016616         Tel: 042421806 
Web: uet.edu.al              info@uet.edu.al 

Lloji i biznesit ose sektorit  
  

Data(t) 01/04/2007 – 31/03/2008 

Pozicioni i punës Kolaboratore ne universitetin Roma Tre  

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Asistence studenteve ne sallen kompjuterike  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Roma 3, via Silvio D’amico nr 111 

Lloji i biznesit ose sektorit universitet 
  

Data(t) 01/09/2006 – 06/02/2007 

Pozicioni i punës Nëpunëse në Aleanza Assicurazioni, Romë, Itali 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Telemarketing dhe kryerje te mansioneve me karakter komercial 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ispettorato  Appio , Via Botero  nr: 7  ROMA alleanza assicurazioni SPA 

Lloji i biznesit ose sektorit Shoqeri sigurimesh 
 

 

Arsimimi dhe Trainimet 
 

                                                Data (t) 
 
                        Titulli i kualifikimit të marrë 

 
          Temat/Aftësitë kryesore që ofronte                               

programi 
 

         Emri dhe lloji i organizatës që ofroi                
shkollimin dhe trainimin                                            

 
 
 

                                              Data (t) 
 
                        Titulli i kualifikimit të marrë 

 
          Temat/Afteësitë kryesore që ofronte                               

programi 
 

         Emri dhe lloji i organizatës që ofroi                
shkollimin dhe trainimin 

 
 

 Dhjetor 2015 
 
 Prof. Asoc. Dr. pranë Universitetit Bujqësor, Kamëz 
 
Leksione të hapura në auditor si dhe një referat final, vlerësuar nga juria e professorëve.  
 
 
Universiteti Bujqësor, Kamëz 
 
 
 
 
30 Janar 2014  

 
“Doktore e Shkencave” pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti Ekonomik 
 
Lëndët e zhvilluara: Metoda kërkimi, Teori Financiar të avancuara, Tregjet e kapitalit te Avancuar, Kërkim 
në terren etj 

Tema e Disertacionit:” Financa e projekteve, formë alternative e investimeve 
ininfrastrukturore në vendet në zhvillim”  Universiteti i Tiranës,  

  

 
Data(t) 

 
03/2008 – 07/2008 

Titulli i kualifikimit të marrë Master Ekzekutiv në Bank Management 

Temat/aftësitë kryesore që ofronte 
programi 

Menaxhimi bankar, sektoret retail, korporate dhe private banking; menaxhim risku; analize financiare; 
corporate e investment banking; 

Emri dhe lloji i organizatës që ofroi 
shkollimin dhe trainimin 

Institute CAPTHA  ( dhe nje trajnim 3 mujor ne BNL Rome) 

  
  

Data(t) 
 

10/2005 – 04/2008 
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Titulli i kualifikimit të marrë 

Master Shekencor në “Financë dhe Menaxhim  Risku”   / Vleresimi 106/110 
 

Temat/aftësitë kryesore që ofronte 
programi 

 

Modelet e menaxhimit te riskut; matja e rrezikut te kreditit dhe performancat e bankes;;  modelle te 
vleresimit te nderrmarjeve; bazel 1 dh 2; corporate e investment banking;ekonomi te aplikuar etj 

 
 

Emri dhe lloji i organizatës që ofroi 
shkollimin dhe trainimin 

Tema e punimit: “Project finance në vendet në zhvillim” 
 
Universiteti ”Roma 3” 

 
 

  

Data(t) Data ( 10/2001 – 10/2005);  
 

Titulli i kualifikimit të marrë 
 

Bachelor në: ” Ekonomi Insitucione dhe Financë”  /Vleresimi 106/110 
 

Temat/aftësitë kryesore që ofronte 
programi 

  

bazat e finances; tregjet finanziare; politika ekonomike; tregu imobiliar; matematike financiare; ekonomi 
industriale; ekonomi politike menaxhim i portofolit finanziar; modelet e tregjeve financiare etj 

 
        Emri dhe lloji i organizatës që ofroi      
shkollimin dhe trainimin     
 
 
 Emri dhe lloji i organizatës 
që ofroi shkollimin dhe trainimin 

 

 Tema e Punimit: “ Problemet e vlerësimit të opsioneve të tipit Amerikan dhe Europian në kohë të  

vazhdueshme dhe diskrete. Modeli i vleresimit Binomial dhe Black e Scholes” 
 
Universiteti “Roma 3” 

 
 

  

 
 

Aftësi dhe kompetenca personale 

 

  

Gjuha amëtare Shqip 
  

Gjuhë të tjera Anglisht; Italisht;Spanjisht 

Vet-vlerësim  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjimi Leximi   

Gjuha  1 Shume mire  Shume mire  Mire   Shume mire 

Gjuha  2 Shume mire   Shume mire  Shume mire  Shume mire 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

Aftësi dhe kompetenca sociale Aftesi shume te mira per te krijuar marredhenie me te tjeret; adatohem menjehere per te jetuer dhe 
bashkejtuar me individe te tjere 

  

Aftësi dhe kompetenca organizative Aftesi te mira koordinimi dhe bashkepunimi ne pune dhe ne aktivitet jasht pune (sport, evente kulturore 
etj) 

  

Aftësi dhe kompetenca teknike  
  

Aftësi dhe kompetenca në kompjuter Programet baze; paketa office( word excel, power point etj); matlab; database etj 
  

Aftësi dhe kompetenca artistike Diskrete  
  

Aftësi dhe kompetenca të tjera Replace this text by a description of these competences and indicate where they were acquired. 
(Remove if not relevant, see instructions) 

  

Leje drejtimi automjeti Marrë prej 4 vitesh   
  

Informacion shtesë Include here any other information that may be relevant, for example contact persons, references, etc. 
(Remove heading if not relevant, see instructions) 

  

Anekse  
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  PUBLIKIME DHE ARTIKUJ BRENDA DHE JASHTË VENDIT (2011 – 2016) 

 

 

1. Brief Survey on Use of E-Banking in Albania. Ermela Kripa, Marinela Seitaj Academic Journal of Interdisciplinar y 
Studies Academic Journal of Interdisciplinar y Studies ISSN 2281-4612 (online). Global Impact Factor Year 2012: 
0.608 Year 2012 Impact Factor:6.44 Vol4 No2 July2015 Page 407-420  
http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/7184/6886   

2. Factors influencing the usage of e-banking service by individuals Ermela Kripa 
Marinela Seitaj European Academic Research European Academic Research ISSN 2286 - 4822 3.1 Vol. III, 
Issue 2 May 2015 Page 2656-2676  
Internet site: http://euacademic.org/UploadArticle/1697.pdf   

3.  Macro-economic factor impact on non-performing loans in Albania Prof.As.Dr.Anilda Bozdo Ermela Kripa 
Academic Journal of Interdisciplinary Studies Academic Journal of Interdisciplinar y Studies ISSN 2281-
3993 (print) ISSN 2281-4612 (online) Global Impact Factor Year 2012: 0.608 Year 2012 Impact Factor: 6.44 

4. Credit risk management in Albania analysis of factors affecting in it. Ermela Kripa Marinela Seitaj, European 
Academic Research ISSN 2286 – 4822 Volume 3 / Issue 4/ July 2015.  

5. “Motivet e përdorimit të financës së projekteve në vendet në zhvilim. Analizë krahasuese e vendeve të rajonit”. 
Botuar në revistën shkencore “ECONOMICUS”, nr 10, viti i botimit 2013, ISSN: 2223 – 6295. 

6. Analiza e performancës së Bankës Kombëtare Tregtare nëpërmjet analizës financiare  
 Ermela Kripa Anilda Bozdo Ditet e Studimeve Shqiptare UET-Press  
       978-992819020-8 Prill 2015.  
7. Matja e performancës së bankave tregtare në shqipëri nëpërmjet analizës së raporteve financiare Ermela Kripa

 Arbi Agalliu  Ditet e Studimeve Shqiptare UET-Press 978-9928-190-20-8 Prill 2015.  
8. Auditimi i performancës dhe roli i tij në rezultatet financiare në biznesin vendas. Ermela Kripa Arbi Agalliu

 Ditet e Studimeve Shqiptare UET-Press 978-9928 190-20-8. Prill 2015.  
9. “Country Risk”, limitet e matjeve dhe propozimet e reja Mateo Spaho Ermela Kripa Konferenca I e Financës: 

Ekonomia Shqiptare në Udhëkryq Fakulteti Ekonomik- Universiteti Shtetëror i Tiranës 978-992-175-502 Nentor 
2014.  

10. Measuring Commerial Performance Banks using Financial Ratios Ermela Kripa Marinela Seitaj The 3rd 
International Virtual Conference on Advanced Scientific Results 2015 (ScieConf) EDIS - Publishing Institution of the 
University of Zilina ISSN: 1339-9071, May, 25. - 29. 2015 

11.  “Project Finance, an alternative solution for projects in the Energy sector in developing countries”. Botuar në 
revistën shkencore me bord editorial ndërkombëtar “ECONOMICS AND FINANCE REVIEW” Vol. 3(01) pp. 01 – 
11, March, 2013 ISSN: 2047-0401 gjendet online në adresën http://www.businessjournalz.org/efr”, Index 
Copernicus 5.09.  

12.  “Project Finance, an alternative solution for projects in the Energy sector in developing countries”. Botuar në 
revistën shkencore me bord editorial ndërkombëtar  “EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH”, VOL. I, ISSUE 2/ 
MAY 2013 ISSN 2286-4822, www.euacademic.org 

13.  “Partneriteti Publik-Privat dhe lidhja e tij me Financimin e Projektit ”, Botuar në revistën shkencore “ ALBANIAN 
SOCIO ECONOMIC REVIEW” nr 1 (74), viti i botimit (Janar – Mars) 2013, ISSN: 2222 – 5846. 

14.  “Partneriteti Publik-Privat si një risi e menaxhimit publik: Një rast studimi për sektorin e ujit në Shqipëri”. Botuar në 
revistën shkencore “ECONOMICUS”, nr 9, viti i botimit 2012, ISSN: 2223 – 6295. 

15. Recencë Librit: “Historia e Ekonomisë” të autorit John Keneth Galbraith. Botuar në Revistën “Mapo Weekend”, datë 
4-5 Maj 2013.             

16. Kripa, Ermela, NDIKIMI I BORXHIT PUBLIK SHQIPTAR NE RRITJEN EKONOMIKE, Ditët e Studimeve Shqiptare, 
UET (2014) 

http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/7184/6886
http://euacademic.org/UploadArticle/1697.pdf
http://www.businessjournalz.org/efr
http://www.euacademic.org/
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17. Kripa, Ermela, (2014) OBLIGACIONET E PROJEKTIT, SI BURIM FINANCIMI ALTERNATIV PËR 
INFRASTRUKTURËN E VENDEVE NË ZHVILLIM. Ditët e Studimeve Shqiptare, UET.  

18. Kripa, Ermela (2013) Role of Public Private Partnership in Developing Countries, ARSA Virtual Conference  
19. International Conference, “Corporate Albania: The past, the present and the future”, Universiteti Europian i Tiranës 

UET, 2012. Titulli i artikullit: “Role of Public Partnership in infrastructure developement”, Proceeding Book, 
 ISBN 978-9928-39-85-3. 

20. Konferenca e Katërt Ndërkombëtare për Riskun “Ekonomia dhe Shoqëria Rajonale Përballë Risqeve të 
Përgjegjësive Publike”, Fakulteti i Ekonomisë, Qendra Shqiptare për Riskun, Fakulteti i Ekonomisë dhe 
Agrobiznesit, ISBN : 978-9928-05-090-8, 2012. Titulli i artikullit: “Solutions For financing Public Deficit of Albania”. 

21. International Conference, “Economics and Social Challenges 2011, Globalization and sustainable Development”, 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, ISBN – 978-99956-95-26-2, 2011. Titulli i artikullit: “Direct Foreign 
Investment and Political Risk in Developing Countries”. 

22. Third International Scientific Conference, “Economic Policy and EU Integration” – Universiteti i Durrësit “Aleksandër 
Moisiu”, ISBN: 978-9928-105-59-2, 8 – 9 Prill, 2011. Titulli i artikullit: “”. 

23. ECCF International Conference, “The Challenges to Economic Theory and Policy in the Aftermath of the Global 
Economic Crises” – Universiteti i Shkupit “SS. Cyril and Methodius University”, ISBN: 978-608-212-016-4, 12 – 13 
Nentor, 2010. Titulli i artikullit: “Innovative Business Models and Crisis Management”. 
 
 
 


